ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 81/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  a  Secretaria  de  Habitação  e  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí
solicitando as seguintes informações: 1) Quantas pessoas possuem o Direito Real de Uso de imóveis
pertencentes ao município de Itajaí? Justifique. 2) Existem pessoas na fila para receber este beneficio?
Se sim, quantas pessoas esperam este benéfico? 3) Existe uma previsão ou intenção em transferir a
propriedade desses imóveis para estes usuários? Justifique.

JUSTIFICATIVA:

Tenho recebido em meu gabinete muitas solicitações de informações a respeito  do direito  de uso concedido pelo
Municipio de Itajaí. Por esta razão este vereador vem por meio deste requerimento solicitar informações a respeito
desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL